
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    451    DEL     24/05/2024 

ANNO EDUCATIVO 2023/2024: ISCRIZIONI AI CENTRI ESTIVI COMUNALI 
DEL NIDO D'INFANZIA “CELESTINA RE", DEL SERVIZIO INTEGRATIVO 
DEL  NIDO  D'INFANZIA  "SPAZIO  GIOCHI"  E  DELLE  SCUOLE 
DELL’INFANZIA  “TORCONCA”  E  “VENTENA”.  APPROVAZIONE  DEGLI 
ELENCHI  DEGLI  ISCRITTI  FREQUENTANTI  IN  REGOLA  CON  I 
REQUISITI E DEGLI AMMESSI CON RISERVA.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI GESTIONE SCUOLE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 526 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 451 del 24/05/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che il Comune di Cattolica dispone di un Nido d’Infanzia denominato 
“Celestina Re” a titolarità pubblica e a gestione diretta e di un Servizio integrativo del Nido 
denominato “Spazio Giochi” a titolarità pubblica e gestione indiretta affidato a cooperativa 
sociale esterna tramite procedura di gara, entrambi con sede a Cattolica in via Primule, 9 e 
che nel periodo compreso tra il 10/04/2024 e il 30/04/2024,  si sono aperti i termini per la  
presentazione delle domande di iscrizione ai centri estivi comunali 0-3 anni per i mesi di 
luglio e agosto 2024 (per i minori già frequentanti);

        PREMESSO che il Comune di Cattolica dispone di due Scuole dell’Infanzia a titolarità 
pubblica e a gestione diretta,  denominate rispettivamente Scuola  dell’Infanzia “Ventena” 
con sede a Cattolica in via Carpignola, 28 e “Scuola dell’Infanzia “Torconca” con sede a  
Cattolica in Via Torconca, 48 e che entro la data del 30/04/2024 si sono chiusi i termini  
per  la  presentazione  delle  nuove  domande  di  iscrizione  ai  Centri  estivi  delle  Scuole 
dell’Infanzia comunali sopracitate per i mesi di luglio e agosto 2024 (minori già frequentanti 
e nuove iscrizioni);

VISTA  la  Legge  Regionale  25  novembre  2001,  n.  26  “Diritto  allo  Studio  e 
all’apprendimento per tutta la vita”;

RICHIAMATA  la  Legge  Regionale  30  giugno  2003,  n.  12  recante  “Norme  per 
l’uguaglianza delle opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l’arco della vita,  
attraverso  il  rafforzamento  dell’istruzione  e  della  formazione  professionale,  anche  in 
integrazione tra loro”;

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2016, n. 19 “Servizi Educativi per la prima 
infanzia. Abrogazione della L.R. n. 1 del 10 gennaio 2000”;

VISTO il Regolamento Comunale dei Servizi Educativi approvato con Deliberazione 
del C.C. n. 105 del 4 dicembre 2007 e successive integrazioni;

DATO ATTO  che sono pervenute nei tempi stabiliti n. 70 domande per il Nido 
d’infanzia, n. 17 domande per il servizio Spazio Giochi e n. 192 domande per le Scuole  
dell’Infanzia;

DATO ATTO che l’Ufficio Servizi Amministrativi – gestione scuole del Comune ha 
provveduto ad effettuare l’istruttoria di tutte le domande pervenute per i servizi educativi  
sopra richiamati;

CONSIDERATO che è necessario procedere all’approvazione degli elenchi di tutti 
gli  iscritti  per  i  mesi  di  luglio  e  agosto  2024  in  regola  con  i  requisiti  previsti  nel  
Regolamento Comunale, elenchi redatti dall’Ufficio Servizi Amministrativi gestione scuole 

Pratica n. 526 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 451 del 24/05/2024 Pag. 2 di 4



con  riferimento  al  n.  di  protocollo  della  domanda,  dando  contestualmente  atto  che 
vengono  momentaneamente  “Ammessi  con  Riserva”  gli  iscritti  ai  Centri  estivi  che  al 
momento della redazione della presente determinazione risultano non essere in regola con 
quanto previsto dall’art. 25 del sopra citato Regolamento Comunale dei Servizi Educativi, la 
cui posizione deve essere tassativamente regolarizzata entro il 30/06/2024;

VISTI gli allegati elenchi redatti dall’Ufficio Servizi Amministrativi – gestione scuole 
comprendenti, rispettivamente, n. 70 iscritti al centro estivo del Nido d’Infanzia “Celestina 
Re”, n. 17 iscritti al centro estivo del Servizio integrativo del Nido “Spazio Giochi” e n. 192 
iscritti alle Scuole dell’Infanzia, “Torconca” e “Ventena” - mesi di luglio e agosto 2024;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il Regolamento Comunale dei Servizi Educativi

D E T E R M I N A

1) -  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) -  di  approvare  gli  Elenchi,  di  cui  al  documento  allegato  agli  atti  della  presente  
determinazione e che con la medesima si approva, di tutti i richiedenti l’iscrizione ai 
Centri  estivi,  dei  seguenti  servizi  educativi  comunali:  Nido d’Infanzia  “Celestina 
Re”,  Servizio  integrativo  del  Nido  “Spazio  Giochi”,  Scuole  dell’Infanzia 
“Torconca” e “Ventena” per i  mesi di luglio e agosto 2024,  in regola con i requisiti  
previsti dal Regolamento Comunale dei Servizi Educativi;

3) -  di  dare  atto  che  all’interno  dei  suddetti  Elenchi  vengono  momentaneamente 
“Ammessi con Riserva” gli iscritti ai Centri estivi che al momento della redazione della 
presente determinazione risultano non essere in regola con quanto previsto dall’art.  
25 del Regolamento Comunale dei Servizi Educativi, la cui posizione deve essere 
tassativamente regolarizzata entro il 30/06/2024;

4) - di procedere alla pubblicazione degli allegati Elenchi degli iscritti ai Centri Estivi  
del Nido d’Infanzia, del Servizio integrativo del Nido d’Infanzia “Spazio Giochi” e 
delle Scuole della Infanzia “Torconca”  e “Ventena” del Comune di  Cattolica per 
un periodo di giorni 15;

5) -  di  dare  atto  che  gli  interessati  possono  prendere  visione  degli  elenchi  sopra 
richiamati, nel rispetto del D.Lgs n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei 
dati personali” e del Reg. U.E. 679/2016, precisando al contempo che negli stessi è 
stato inserito il riferimento al  n° di protocollo della domanda;

6) - di specificare che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso 

Pratica n. 526 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 451 del 24/05/2024 Pag. 3 di 4



entro 30 gg dalla data di pubblicazione all’albo pretorio; 

7) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Servizi Amministrativi Gestione Scuole Ufficio Coordinamento Pedagogico

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/05/2024 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 526 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 451 del 24/05/2024 Pag. 4 di 4



CENTRI ESTIVI a.e. 2023/24

ELENCO  NIDO D’INFANZIA

SEZIONE PULCINI

N PROT. ANTICIPO SI SONNO SÌ ANNOTAZIONI

1 14169

2 14595 X

3 14750 X NO

4 16241 X NO Accolto con riserva

5 14808 X X

6 14281 X X

7 15269 NO

8 14193 X

9 16084 X NO

10 14887 X X

11 16233

12 14370 X

13 14693 X

14 14706 X X

14 14950



SEZIONE GATTINI

N PROT ANTICIPO SI SONNO SÌ ANNOTAZIONI

1 16250

2 14452

3 14296 X X

4 14050 X X

5 14173 X X

6 14141

7 15178

8 15091

9 14283

10 18115 NO

11 14630 X X

12 14174 X X

13 14078 X

14 14728

15 14581 X

16 14177 X

17 14192 X

18 14318

19 14178 X

                                                        



                                                     
SEZIONE COCCINELLE

N PROT. ANTICIPO SI SONNO SÌ ANNOTAZIONI

1 14372

2 14524 X

3 15803 X

4 16087

5 14195 X

6 14313

7 16452

8 14369 X X

9 14601 X Accolto con riserva

10 14082

11 14739 X

12 14749 X X

13 14947 X

14 14583

15 15502 X

16 14738 X X

17 16078 X X



SEZIONE ELEFANTINI

N PROT ANTICIPO SI SONNO SÌ ANNOTAZIONI

1 14594 X

2 16457 X

3 14096 X

4 14946 X

5 16349

6 16449

7 14190

8 15379 X

9 14798

10 14498 X X

11 14582 X

12 14341

13 16617 X

14 16637

15 16616 X

16 14748 X X

17 14448

18 14600

19 14882
X



SERVIZIO INTEGRATIVO DEL NIDO

      SPAZIO GIOCHI

N.        PROT. ANNOTAZIONI

1 14245

2 14945

3 14597

4 14747

5 15886

6 14746

7 15113

8 16472

9 14402

10 16598

11 14331

12 14451

13 15871

14 16251

15 14450

16 14293

17 15588



ELENCO SCUOLA INFANZIA “VENTENA
(sezioni provvisorie)

 N.            PROT.  CLASSE 3 ANNI                            N.        PROT.  CLASSE 4 ANNI

1 6488                                                          1 7064

2 6141 2 7260

3 6487 3 6053

4 7872 4 7746

5 5789 5 8110

6 6802 Accolto con riserva 6 6790

7 5782 7 8387

8 6812 8 9881 Accolto con riserva

9 9852 9 7047

10 6589 10 7063

11 7055 11 9127

12 7045 12 7407

13 6454 13 8179

14 6779 14 9777

15 7285 15 9359 Accolto con riserva

16 7285 16 8035

17 7888 17 6335

18 6399 18 7922

19 9233 19 9779

20 6354 20 8967

21 6714 21 7747

22 6583 22      7361

23 7547 23      9522

24       6817 24 7744

25 5797 25 7743

26 6815 26     8990

27 6715 27 5781

28 7306 28 8992 Accolto con riserva

29 11236 29 6628

30 7524 Accolto con riserva

     



  
   N.       PROT     CLASSE 5 ANNI    N.      PROT.     CLASSE  MISTA

1 6920 1 7435

2 8389 2 7444

3 10992 3 7511

4 8812 4 8541

5 7921 5 8759

6 8973 6 8993

7 8385 7 9131

8 5776 8 9428

9 7046 9 9434

10 5773 10 9506

11 5793 11 6813

12 6818 12 6788

13 8109 13 6003

14 7219 14 9137

15 7747 15 7363

16 7558 16 7069

17 7604 17 6816

18 7993 18 7355

19 7266 19 7360

20 7723 20 7050

21 6539 21 10471

22 7681 22 9967

23 7278 23 6629

24 7041 24 6156

25 6051

26 7918

     27       8650



ELENCO SCUOLA INFANZIA “TORCONCA”

(sezioni provvisorie)

N.       PROT.      CLASSE 3 ANNI               N.     PROT.         CLASSE 4 ANNI

1 6989 1 10444

2 7944 2 6799 Accolto con riserva

3 6052 3 5798

4 6959 4 6157

5 5885 Accolto con riserva 5 7545

6 6585 6 7769

7 6772 7 6581

8 7027 8 6161

9 5857 9 6099

10 6048 10 6568

11 6792 11 6806

12 7017 12 8908

13 6342 13 7942

14 8448 14 6804

15 8448 15 8867

16 9600 Accolto con riserva 16 7035

17 9352 17 6135

18 7212 18 7068

19 7341 19 6807

20 8654 20 6573

21 9872 21 9538 Accolto con riserva

22 8550 Accolto con riserva 22 8331 Accolto con riserva

23 6041 23 6544

24 7955 24 7426

25 5795 25      7744

26 9576 26 8986

27 7625 Accolto con riserva 27 9841 Accolto con riserva

28 7044 Accolto con riserva 28 6540

29 5794

30 8510

                   



N.       PROT.       CLASSE 5 ANNI  
1 5778 Accolto con riserva

2 7065

3 9965

4 6139

5 8388

6 7923      

7 8227

8 7520

9 6810

10 6797

11 9966

12 7362

13 8654

14 8676

15 6584

16 9968 Accolto con riserva

17 6119

18 6006

19 9838 Accolto con riserva

20 8964

21 6766

22 9133

23 6586


